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GİRİŞ 

Kök kanal morfolojisi ve morfolojik anatomik varyasyonlar endodontik tedavinin başarısını önemli ölçüde etkiler. Bu 

nedenle kök ve kök kanal anatomisinin morfolojik bilgisi önemlidir.
1,2

 Irk ve genetik faktörlerin kök kanal morfolojisini 

etkilediği düşünülmektedir. Bu nedenle, endodontik tedavilerdeki başarı oranını arttırmak için, farklı etnik 

popülasyonların kök kanalı morfolojileri bilinmelidir.
3-5
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ÖZ 

Bir Türk popülasyonunda kanin dişlerin kök morfolojisinin 

konik ışınlı bilgisayarlı tomografi çalışması 

Amaç: Bu çalışmanın amacı, bir Türk popülasyonunda konik 

ışınlı bilgisayarlı tomografi (KIBT) görüntülerini kullanarak 

maksiller ve mandibular kanin dişlerinin kök ve kanal 

morfolojilerini araştırmak ve tespit etmektir. 

Gereç ve Yöntemler: Bu çalışmada, ortalama yaşları 14 ila 75 

arasında değişen 410 kişinin (206 kadın ve 204 erkek) toplam 

1640 KIBT (820 maksiller kanin ve 820 mandibular kanin) 

görüntüsü analiz edildi. Kök kanal morfolojisi Vertucci'nin 

sınıflaması kullanılarak değerlendirilmiştir. Cinsiyete göre 

morfoloji dağılımlarının karşılaştırılmasında ki-kare testi 

kullanılmıştır. 

Bulgular: Tüm maksiller kanin dişler tek köklüydü (n = 820, % 

100). Mandibular kaninlerin çoğu tek köklüydü (% 97.8); 

sadece % 2.2'sinde iki kök vardı. Bu çalışmada, mandibular 

kaninlerdeki kanal morfolojileri sırasıyla Tip I (% 90.6), Tip II (% 

2.6), Tip III (% 3.7), Tip IV (% 0.7) ve Tip V (% 2.4) olarak 

belirlenmiştir. Maksiller kaninlerde, Tip I % 99.9, Tip II % 0.5, Tip 

III % 0.5 oranında tespit edildi. Kanal morfolojisi ve kök sayıları 

açısından cinsiyetler arasında anlamlı bir fark bulunmadı 

(p>0.05). 

Sonuç: Türk popülasyonunda maksiller ve mandibular kanin 

dişlerde en sık görülen kanal morfolojisi Tip 1 idi. Tip 5, iki 

kanallı dişin en sık görülen kanal morfolojisi idi. İki köklü ve iki 

kanallı bir kanin dişin morfolojisin detaylı incelenmesiyle, 

köklerin aşırı madde kayıpları veya perforasyonu önlenebilir. 
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ABSTRACT 

A cone beam computed tomography study of the root 

morphology of canine teeth in a Turkish subpopulation  

Background: The aim of this study was to investigate and 

determine the root and canal morphology of the maxillary and 

mandibular canine teeth in Turkish subpopulation using cone 

beam computed tomography (CBCT) images. 

Methods: A total of 1640 CBCT images (820 maxillary canines 

and 820 mandibular canines) from 410 people (206 females and 

204 males) with a mean age of ranging from 14 to 75 years were 

analyzed in this study.  Root canal morphology was evaluated 

using Vertucci classification. Chi-square test was used to 

compare the frequencies according to gender. 

Results: All maxillary canine teeth were single-rooted (n = 820, 

100%). Most mandibular canines were single-rooted (97.8%); 

only 2.2% had two roots. According to the present study the 

various canal configurations in mandibular canines were Type I 

(90.6%), Type II (2.6%), Type III (3.7%), Type IV (0.7%), and Type 

V (2.4%) In maxillary canines the various canal patterns were 

Type I (99.9%), Type II (0.5%), Type III (0.5%). No significant 

difference was found between genders in respect to canal 

configuration and root numbers. 

Conclusion: It can be concluded that a higher prevalence of 

maxillary and mandibular anterior teeth has a Type 1 canal 

configuration in the Turkish population. Type 5 was the most 

frequently observed canal configuration of two canaled teeth. 

Diagnosis and rigorous examination of the morphology of a 

canine tooth with two-rooted and two-canal can be prevented by 

excessive examination or perforation of the roots. 

KEYWORDS 

Canine teeth, cone-beam computed tomography, internal 

anatomy, pulp 
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Kanin dişleri dental arkta stratejik olarak önemlidir. Uzun ve stabil kökleri vardır ve ağızda kalan en uzun dişlerdir. 

Eksantrik hareketler ve çiğneme sırasında oklüzyona rehberlik ederler. Bu nedenle, protez desteği için oldukça 

önemlidir.
6,7

 Son zamanlarda, araştırmacılar kanin dişlerin kök kanal anatomisinin değişkenlik gösterdiklerini 

belirtmişlerdir.
8,9

 Çoğu vaka raporunda, iki köklü ve iki ayrı kanallı mandibular kanin dişler sıklıkla bildirilmiştir.
10-12

 

Son yıllarda, konik ışınlı bilgisayarlı tomografi (KIBT), kök kanal sisteminin üç boyutlu değerlendirmesi için 

endodontide in vivo olarak artan bir önem kazanmıştır. Modifiye kanal boyama ve şeffaflaştırma tekniği kadar 

güvenilir olduğu belirtilmiştir.
13

 

Literatürde, KIBT kullanarak kanin dişlerin kök ve kanal morfolojilerini değerlendiren sınırlı sayıda çalışma 

bulunmaktadır.
4,7,9,14-18

 Bu çalışmaların bazılarında çekilmiş dişler kullanılmıştır. Ek olarak, Türk popülasyonunda KIBT 

kullanılarak kanin dişlerin kök ve kanal morfolojisini inceleyen az sayıda çalışmaya rastlanmıştır.
18-22

 Bu nedenle, bu 

çalışmanın amacı, bir Türk popülasyonunda KIBT görüntülerini kullanarak maksiller ve mandibular kanin dişlerinin 

kök ve kanal morfolojilerini araştırmak ve tespit etmektir. 

GEREÇ VE YÖNTEM  

Bu retrospektif çalışma, Necmettin Erbakan Üniversitesi Etik Kurul Komitesi tarafından onaylandı ve Helsinki 

Bildirgesi'nde belirtilen kurallara uyuldu. Bu çalışmada, ortalama yaşları 14 ila 75 arasında değişen 410 kişinin (206 

kadın ve 204 erkek) toplam 1640 KIBT (820 maksiller kanin ve 820 mandibular kanin) görüntüsü analiz edildi. 

Seçilen hastaların hepsinde tüm dört kanin diş mevcuttu. 1) Olgunlaşmamış dişler, 2) kök rezorpsiyonlu dişler, 3) 

daha önce kök kanal tedavisi görmüş dişler, 4) kanal içinde post bulunan dişler, 5) apikal lezyonlu dişler ve 6) 

görüntü kalitesi düşük bulunan görüntüler çalışma dışı bırakıldı. Hastaların yaş ve cinsiyetler bilgileri kayıtlarından 

elde edildi. 

KIBT görüntüleri, çeşitli görüntü alanı (FOV) ve voksel boyutlarında, 90 kVp ve 5 mA, 17.5 saniye ışınlama 

parametreleri belirlenerek Morita 3D Accuitomo 170 (J Morita MFG Corp., Kyoto, Japonya) cihazı kullanılarak elde 

edildi. Tüm taramalar, üreticinin önerdiği protokole göre alındı. 

Kanin dişlerin kök sayıları ve kök kanal morfolojileri incelenmiştir. Kök kanal morfolojisi değerlendirilirken 

Vertucci
23

'nin sınıflaması kullanılmıştır (Resim 1). Görüntüler en az sekiz yıl deneyimli Ağız, Diş ve Çene Radyolojisi 

uzmanı (G.M.) tarafından, cihazın kendi yazılımı olan i-Dixel programı kullanılarak incelendi. Gözlemci içi uyumluluğu 

test etmek için, rastgele seçilen 60 görüntü, ilk değerlendirmeden 4 hafta sonra yeniden incelendi. Tüm istatistiksel 

analizler SPSS (Sürüm 17.0; SPSS Inc., Chicago, IL, ABD) yazılımı kullanılarak yapıldı. 0.05'ten küçük değerler 

anlamlı olarak kabul edildi. Veriler Ki - kare testi ile analiz edildi. Gözlemci içi uyumluluğu, Kappa testi ile 

değerlendirildi. 

BULGULAR 

Bu çalışmada 410 bireyin (206 kadın, 204 erkek) KIBT görüntüleri incelenmiş ve 1640 kanin dişin kök kanal 

morfolojisi değerlendirilmiştir. Kadın ve erkek hastaların yaş ortalaması sırasıyla 27.80 (14-73) ve 29.62 (14-75) idi. 

Cinsiyetler arasında yaş dağılımı açısından anlamlı bir fark yoktu (p>0.05). 60 KIBT taramasının gözlemci-içi 

uyumluluğu Kappa sayısı, kök sayıları için 0.89 ve kanal morfolojileri için 0.91 idi. 
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Tüm maksiller kanin dişler tek köklüydü (n = 820, % 100). Mandibular kaninlerin çoğu tek köklüydü (n = 802, % 

97.8); sadece % 2.2'sinde (n = 18, Resim 1) iki kök vardı. Üç veya daha fazla kanal gözlenmedi. İki kök prevalansı 

açısından cinsiyetler arasında anlamlı fark bulunmadı (p>0.05). 

 

Resim 1. Vertucci'ye göre kök-kanal morfolojik sınıflandırması 

Bu çalışmada, Vertucci'nin
23

’nin sınıflandırmasına göre mandibular kaninlerdeki kanal morfolojileri sırasıyla Tip I (% 

90.6), Tip II (% 2.6), Tip III (% 3.7), Tip IV (% 0.7) ve Tip V (% 2.4) olarak belirlenmiştir. Maksiller kaninlerde, Tip I % 

99.9, Tip II % 0.5, Tip III % 0.5 oranında tespit edildi. Kanal morfolojisi açısından cinsiyetler arasında anlamlı bir fark 

bulunmadı (p>0.05). Hem maksiller hem de mandibular kaninlerde Tip 6, Tip 7 ve Tip 8 morfolojileri gözlemlenmedi. 

TARTIŞMA 

Klinik pratikte başarılı bir endodontik tedavi için, tüm kök kanalı sistemi tamamen temizlenmeli, şekillendirilmeli ve 

doldurulmalıdır. Ek bir kanalın varlığı, tedavi sırasında tespit edilemez ve eksik bırakılırsa tedavinin başarısız olmasına 

yol açabilir. Bu nedenle, endodontik tedaviden önce kök kanalı morfolojisinin belirlenmesi çok önemlidir.
19

 

Bu çalışmada 820 maksiller kanin diş değerlendirildi ve olguların % 100'ünde bir kök tespit edildi. Bu sonuç 

Razumova ve ark. ve da Silva ve ark.tarafından yapılan çalışmayla uyumludur.
14,24

 Literatürde, maksiller kaninlerin iki 

kanal prevalansı % 1.3-18.4 arasında belirtilmiştir.
7,17,18,25,26

 Sonuçlar arasındaki farklılıklar değerlendirme yöntemi, 

örneklem büyüklüğü ve ırksal farklılıklara bağlı olabilir. 

Mevcut çalışmaya göre, mandibular kaninlerde iki kök vakaların % 2.2'sinde tanımlanmıştır. Bunların çoğu tek 

köklüdür (% 97.8). Bu bulgu önceki çalışmalarda elde edilen sonuçlarla uyumludur (% 0.2 ila % 6.2).
9,24,27,28

 

Çalışmamızda tüm kanin dişlerinde en fazla Vertucci Tip I kök kanal morfolojisi görüldü. Tip I insidans oranları 

maksiller ve mandibular kanin dişlerinde sırasıyla % 99.9 ve % 90.6 idi. Bu sonuçlar Türk popülasyonunda yapılan 

diğer çalışmalarda
18,21,22,25,26

 belirtilen sonuçlara benzerdir. Mandibular kaninlerdeki çeşitli kanal konfigürasyonları 
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Tip I (% 90.6), Tip II (% 2.6), Tip III (% 3.7), Tip IV (% 0.7) ve Tip V (% 2.4) idi. Vertucci
23

 tarafından yapılan bir 

çalışmada, ikinci ve üçüncü en yaygın morfolojiler sırasıyla tip II (% 14) ve tip III (% 2) idi. 

SONUÇ 

Bu çalışma, bir Türk popülasyonunda maksiller ve mandibular kanin dişlerinin normal anatomi ve varyasyonlarını 

bildirmekte ve KIBT'nin diş morfolojisi çalışmalarındaki rolünü vurgulamaktadır. Türk popülasyonunda maksiller ve 

mandibular kanin dişlerde en sık görülen kanal morfolojisi Tip 1 idi. Tip 5, iki kanallı dişin en sık görülen kanal 

morfolojisi idi. Kök kanal sayıları ve morfolojilerinin görülme sıklığı cinsiyete göre değişmemekte idi. İki köklü ve iki 

kanallı bir kanin dişin internal anatomisinin detaylı incelenmesiyle, köklerin aşırı madde kayıpları veya perforasyonu 

önlenebilir. 
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